Temimiłemi pamiątkami pragnąc podzielić się z szan.
Czytelnikami naszymi, zamieszczać z nich będziemy odtąd
w „Domu polskim“ najcenniejsze.

List Władysława Syrokomli do Pauliny
z L. Wilkońskiej.

przez Nieśwież, Mir,
Z a ł u c z e, dnia 3/15 lipca 1851.

Pani!
Winą nadziei, którą my, biedni ludzie, lubimy sobie

roić dla tego, aby później płakać po jej zawiedzeniu, winą,,
mówię — nadziei słodkiej, że będę w Warszawie tego
lata — nie odpisałem na miły list Pani, z d. 16 kwietnia.